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Beszámoló az 1956-os megemlékezésről az 5. oldalon

„A magára maradt Európában csak úgy maradhatunk hívek 
Magyarországhoz, ha soha és sehol el nem áruljuk, amiért a 
magyar harcosok életüket adták…” 

 (Albert Camus)

„Ahol a hősöket nem felejtik, 
mindig lesznek újak”
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TÁJÉKOZTATÓ A TESTÜLETI DÖNTÉSEKRŐL 
Szeptember 20-ai és október 11-ei rendes ülés

ELEKTROMOS HULLADÉKGYŰJTÉSI AKCIÓ

A képviselő-testület elfogadta Duna-
varsány Város Önkormányzatának 
2022. I. féléves gazdálkodásáról 

szóló tájékoztatóját. 
A testület elfogadta a Cristal Star Kft.-

vel (2336 Dunavarsány, külterület 0102/7 
hrsz.) 2020. szeptember 11-én megkötött Te-
lepülésrendezési Szerződés 1. számú módo-
sítását a Pénzügyi, Fejlesztési és Ügyrendi 
Bizottság által javasolt módosításokkal ki-
egészítve. 

A képviselő-testület elismerte a Dunavar-
sány 2084/26 helyrajzi szám alatt felvett in-
gatlan 1/1 arányú hányadának tulajdonjogá-
nak elbirtoklás útján történő megszerzését. 

A testület hozzájárult a Dunavarsány 
019/15 helyrajzi számú, kivett út megneve-
zésű ingatlan 21 négyzetméter területű in-
gatlanrészének Magyar Állam részére tör-
ténő ingyenes átruházásához. 

A képviselő-testület hozzájárult a Zs&A 
Egészségügyi és Informatikai Kft.-vel 2016. 
július 19. napján kötött, házi gyermekorvosi 
körzet (ellátási terület) működtetésére és 

házi gyermekorvosi feladatok ellátására vo-
natkozó megbízási szerződés 2. számú mó-
dosításához. 

A testület elfogadta az EMERGING Kft. 
(2336 Dunavarsány, Iskola utca 39.) tulajdo-
nában lévő, térítésmentesen felajánlott ivó-
vízellátó víziközmű-rendszer Dunavarsány 
Város Önkormányzata általi tulajdonba vé-
telét a Hydro-Agro-Bau Kft. (2336 Dunavar-
sány, Bánki Donát utca 6.) és az Orodi Mér-
nöki Iroda (1202 Budapest, Marót utca 
40/b.) által készített, „2336 Dunavarsány 51-
es főúton lévő 068/90. és 068/91. hrsz. 2 db 
ingatlan szennyvízvezeték és vízvezeték ki-
építése” tárgyú átadási dokumentációban 
meghatározott tartalommal.  

A képviselő-testület hozzájárult a Duna-
varsány 950/1 hrsz-ú, 963 m² területű kivett 
lakóház, udvar megnevezésű ingatlanra be-
jegyzett útszolgalmi jog törléséhez. 

A testület a Dél-Pest Megyei Víziközmű 
Szolgáltató Zrt. által készített, 2023-2037. 
éves időszakra vonatkozó települési ivóvízel-
látó és szennyvízelvezető víziközmű rendsze-

rek teljes (beruházás, felújítás és pótlás) gör-
dülő fejlesztési tervét nem fogadta el. A Víz-
ágazat-Beruházások összefoglaló táblázat té-
teleire a 2023. évi költségvetés terhére nettó 
2.000.000 forint pénzügyi fedezetet biztosí-
tott. A 2022-2036. éves időszakra vonatkozó 
települési ivóvízellátó és szennyvízelvezető ví-
ziközmű rendszerek teljes (beruházás, felújítás 
és pótlás) gördülő fejlesztési tervének 2022. 
évre vonatkozó felülvizsgálatát elfogadta.  
 
Rendeletek:  
A képviselő-testület megalkotta:  
- az önkormányzat 2022. évi költségvetésé-

ről szóló 1/2022. (II. 9.) önkormányzati ren-
delet módosításáról szóló 12/2022. (IX. 21.) 
önkormányzati rendeletét és  

-  a közterületen történő szeszesital fo-
gyasztás szabályairól szóló 13/2022. (X. 
12.) önkormányzati rendeletét. 

 
A testületi határozatok és rendeletek 
pontos szövege elolvasható a www. 
dunavarsany.hu oldalon.

ARolfim Kft. és Dunavarsány 
Város Önkormányzata elektro-
mos valamint elektronikai hul-

ladék-berendezés (e-hulladék) gyűj-
tést szervez, amely során ingyen 
leadhatja összegyűlt e-hulladékát.  
Az e-hulladékgyűjtés ideje: 2022. 
november 19. 8:00-12:00. 
Az e-hulladékgyűjtés telepített 
gyűjtőhelye: 2336 Dunavarsány, 
Ősz utca 7. (volt laktanya). 

Mi az e-hulladékgyűjtési akció 
célja? 

A gyűjtés szervezői elkötelezett 
hívei a környezet védelmének, ezért 
szeretnék elérni, hogy szélesedjen az 
újrahasznosítható hulladékok begyűj-
tésének köre. Az e-hulladék különleges 
gyűjtést és kezelést igényel – azaz 
nem gyűjthető a háztartási vegyes hul-
ladékkal. Az elektronikai hulladékok a 
sok újrahasznosítható másodnyers-
anyag mellett számos mérgező anyagot – nehézfémet (ólom, 
kadmium, higany, króm) is tartalmazhatnak, amelyek a környezet 

számára nagy veszélyt jelenthetnek. 
Az e-hulladék másodnyersanyagokat is 
rejt, amelynek jelentős része újrahasz-
nosítható. Ennek ellenére nagy részük 
ma mégis hulladéklerakókba, erdőszé-
lekre, illegális lerakókba vagy illeték-
telen kezekbe kerül. A cél az, hogy az 
e-hulladék minél nagyobb mértékben 
hasznosuljon, illetve a benne talál-
ható, környezetre, emberre veszélyt 
jelentő mérgező anyagok ellenőrzött 
körülmények között kerüljenek ki kör-
nyezetünkből. Kérjük, vegyen részt fel-
hívásunkban!  

A gyűjtés során leadható 
elektronikai berendezések a tel-
jesség igénye nélkül: minden, ami 
valaha árammal, elemmel, akku-
mulátorral működött. Kivételt ké-
peznek a képcsöves berendezések 
(régi tévé, monitor). 

A Rolfim Kft. lehetőséget biztosít 
arra, hogy egész évben a 2310 Szigetszentmiklós-Gyártelep ÁTI-
Sziget Ipari Park alatti telephelyén a használt, illetve hulladékká 
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„A lét a tét” ismert valóságshow szlogenje 
jellemző a jelen időszakra, mindannyiunkra. 
Az elhúzódó háború, a brüsszeli szankciók 
energiaválságot, drasztikus áremelkedést és 
bizonytalanságot hoznak egész Európában. 
Naponta látjuk, halljuk a híradásokban, 
hogy az európai országokban milyen nagy-
ságú áremelkedések és milyen intézkedések 
történnek a magas energiaárak okán. Saj-
nos a kellemetlen intézkedésekkel, a csalá-
dok, a kis- és nagyobb vállalkozások kiadá-
sainak drasztikus megemelkedésével mi is 
szembesülünk itt, Dunavarsányban. Min-
denki mostanában csak arról beszél, hogy 
milyen áram- és földgázszámlákat kapott, 
mennyivel többet fizet a boltban egy átla-
gos bevásárláskor, és az otthonában milyen 
takarékossági lépések megtételére kénysze-
rül. Tényleg ez most a valóság, és minden 
megoldáson gondolkodnunk kell, amivel 
csökkenthetjük a kiadásainkat. Így van ez 
az önkormányzatban és minden intézmé-
nyében is. A rezsi terhek óriási növekedése 
takarékossági intézkedések meghozatalát 
követeli tőlünk, amelyeket többszöri egyez-
tetés után november 1-jtől vezettünk be. A 
hivatal átáll a 4 napos munkahétre úgy, 
hogy a 40 órás munkaidő keretet a dolgo-
zók hétfőtől csütörtökig fogják ledolgozni.  

Az ügyfélfogadási idők is módosul-
nak, hétfőn 7.30-tól 18.00-ig, szer-
dán 7.30-tól 16.00-ig és csütörtökön 
13.00-tól 17.00-ig van lehetőség 
ügyeket intézni személyesen. 

Ezzel az intézkedéssel mind az áram, 
mind pedig a gáz fogyasztása is kevesebb 
lesz a Városházán. A munkavégzés alatti és 
a munkanélküli napokon is lecsökkentett 
hőmérsékletet fognak biztosítani a most át-

állított kazánok. Minden intézményünkben 
követni kell a hőmérséklet csökkentését, ki-
véve az oktatás-nevelési (óvoda) és szemé-
lyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi 
és szociális intézményekben (bölcsőde, csa-
ládsegítő és gyermekjóléti szolgálat). Min-
den intézményvezető figyelmét felhívtuk 
arra, hogy csak a szükséges és elégséges 
mértékben, a tartózkodási helyiségekben 
égjenek világító testek. A 2022. évben ka-
rácsonyi díszkivilágítás Dunavarsányban ki-
zárólag a Petőfi Művelődési Ház intézmé-
nyén és a hozzá kapcsolódó „Mindenki 
Karácsonyának” helyet adó közterületen 
kerül felhelyezésre. A jövő évi költségvetés-
ben nagyságrendekkel magasabb energia-
költségekkel kell számolni. Visszafogottan 
tervezünk 2023-ra a fejlesztési, beruházási 
tételeket, a kötelező feladatainkat remény-
ség szerint ebben a nehezebb időszakban is 
el tudjuk látni. Mindenkit terhelnek a na-
gyobb energia- és szolgáltatási árak, így az 
ipar űzési adót fizető cégeket is. Már most 
tudjuk, hogy jövőre kevesebb helyi iparűzési 
adóval kell kalkulálnunk. Bizakodásra ad 
okot ugyanakkor az a tény, hogy a közel-
múltban részt vettünk az Ipari Park legújabb 
(Dunapack Kft.), 32 ezer négyzetméteres 
csarnokának ünnepélyes átadásán, amely a 
jövő évtől több mint 100 új munkahelyet fog 
létesíteni. A gyár termelési nagyságát jelzi 
az a hasonlat, amelyet a megnyitón hallot-
tunk Harald Ganster vezérigazgató úrtól, mi-
szerint annyi csomagolóanyagot gyárt az 
üzem egy év alatt, amennyivel két és félszer 
befedheti Magyarország területét. Amikor 
mostanában azzal szembesülünk, hogy el- 
és kihasználjuk a Föld erőforrásait, szeny-
nyezzük a környezetünket, erdőket írtunk ki, 
akkor óriási jelentősége van egy olyan be-
ruházásnak, amely szinte egyedülálló, kör-

nyezetbarát és energia-hatékony ipari, üzleti 
körfolyamatot valósít meg a magyarországi 
vállalatainál. A cégcsoport szlogenje: „hul-
ladékból értéket”, amit bizonyít az a tény, 
hogy a Dunapack Kft. közel 90%-ban újra-
hasznosított papírból előállított hullámpa-
pírlemez felhasználásával gyárt, és a legma-
gasabb ökológiai elvárásoknak megfelelő 
csomagolási megoldásokat alkalmaz.  

A képviselő-testület egy régóta fontol-
gatott ügyben alkotott rendeletet az októ-
beri ülésén. Az utóbbi időben többen jelez-
ték lakosaink közül, hogy a parkokban, 
tereken egyesek szeszesitalos üvegeket rak-
nak a padokra, ott órákig iszogatnak, így 
gátolva lakótársaink pihenését.  

A testület rendelkezett a közterü-
leten történő szeszesital fogyasztás 
szabályairól. Így már a fent említett 
módon és helyen történő italozás 
büntetést von maga után. 

Természetesen vannak kivételt jelentő 
események, például a szüreti felvonulás, a 
városnapok, a szilveszter éjszaka. 

Akármilyen nehéz körülmények vesznek 
bennünket körül, a karácsony akkor is 
ugyanabban az időben, idén is el fog ér-
kezni. Biztosan kicsit halványabb és kevésbé 
gazdag lesz, de azok a napok mégis a hitről, 
a reményről, a szeretetről, az örömről kell, 
hogy szóljanak. Az első adventi gyertya 
meggyújtására november 27-én kerül sor, 
minden kedves dunavarsányi felnőttet és 
gyereket szeretettel várunk az ünnepek 
előtti várakozás időszakában a művelődési 
ház rendezvényeire. 

 
Gergőné Varga Tünde 

polgármester 

KEDVES DUNAVARSÁNYI LAKOSOK!

FOLYAMATBAN A CÍMRENDEZÉS 
Dunavarsányban a címrendezés még jelen-
leg is tart. Ez egy többlépcsős folyamat: 
1. Először felülvizsgálatra kerülnek a 

címek. 
2. Ahol szükséges, ott módosításra ke-

rülnek a házszámok. 
3. Ahol változás vagy módosítás szük-

séges, ott átvezetésre kerül a tulaj-
doni lapra. 

4. A változással érintett címekre beje-
lentett személyek átjelentkeztetésre 
kerülnek az új címre. 

5. A bejelentett lakók értesítő levelet 
kapnak a változásról. 

6. Az okmányiroda kiküldi az új lakcím-
kártyát. 

A rendezés ütemezetten, az okmányirodá-
val együttműködve zajlik, az egyes folya-

matelemek külön-külön több hetet/hóna-
pot vesznek igénybe. Jelenleg a tulajdoni 
lapra történő átvezetések illetve a lakosok 
értesítése történik. 
Kérjük szíves együttműködésüket és türel-
müket! 

Dunavarsányi  
Közös Önkormányzati Hivatal 

Beruházási és Műszaki Osztálya 
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GÉPJÁRMŰVEL TELKEN BELÜL ☝

Dunavarsánynak az utóbbi években 
nagymértékben megnövekedett a 
lakosságszáma és a forgalma. Kér-

jük, hogy amennyiben a megállás nem 
esik a KRESZ tilalma alá, de mégis korlá-
tozza az autós vagy gyalogosforgalmat, 
szíveskedjenek a gépjárművet az ingatla-
nokon belül kialakított parkolóhelyeken 
elhelyezni. 
Felhívjuk a Tisztelt Lakosok figyelmét, hogy 
az elkövetkező időszakban a közterületfel-
ügyelők fokozottan ellenőrzik majd a fentiek 
betartását. 
A közúti közlekedés szabályairól szóló jog-
szabály alapján tilos megállni: 
a) ahol a jármű fényjelző készülék vagy jel-

zőtábla jelzésének az észlelését akadá-
lyozza; 

b) ahol a jármű és az úttesten levő záróvonal 
vagy a jármű és az úttest másik szélén álló 
jármű között legalább három méter széles 
hely nem marad; 

c) be nem látható útkanyarulatban, bukkanó-
ban vagy más olyan helyen, ahol a jármű-
vet a többi jármű vezetője kellő távolság-
ból nem észlelheti; 

d) körforgalmú úton, útkereszteződésben és 
az úttestek széleinek metszéspontjától 

számított 5 méter távolságon belül, ha a 
közúti jelzésből más nem következik; az 
útkereszteződésben az úttorkolattal vagy 
útelágazással szemben megálló járműre - 
ha ez a többi jármű bekanyarodását nem 
akadályozza - a tilalom nem vonatkozik; 

e) kijelölt gyalogosátkelőhelyen, valamint a 
gyalogosátkelőhely előtt személygépkocsi-
val, motorkerékpárral, segédmotoros ke-
rékpárral, kerékpárral és kézikocsival 5 
méter, egyéb járművel 15 méter távolsá-
gon belül; 

f) hídon, aluljáróban, alagútban, valamint 
ezek be- és kijáratánál; 

g) vasúti átjáróban és attól számított 30 
méter távolságon belül, valamint vasúti, il-
letőleg villamospályán és ezekhez olyan 
közel, hogy a jármű a vasúti jármű, illető-
leg a villamos közlekedését akadályozza; 

h) más járművel a villamos, autóbusz vagy 
trolibusz megállóhelyet, illetőleg taxiállo-
mást jelző tábla előtt 15 méter, utána 5 
méter távolságon belül, kivéve, ha útbur-
kolati jelből más következik; 

i) autóbuszöbölben, kivéve 
     ia) a kijelölt megállóhelyen megálló au-

tóbuszt (trolibuszt), villamost, 
     ib) az utasok ki- és beszállásának idejére 

a személytaxit, a betegszállító gépjár-
művet, az iskolabuszt és a gyermek-
eket szállító autóbuszt, továbbá 

     ic) 20 és 6 óra között a kommunális sze-
mét szállítására szolgáló járművet; 

j) villamos megállóhelynél levő járdasziget és 
a hozzá közelebb eső járda közötti úttest-
részen; 

k) 1000 kilogrammnál nagyobb tengelyterhe-
lésű járművel járdán; 

l) kapaszkodósávon, gyorsító- és lassító 
sávon, kerékpársávon, nyitott kerékpársá-
von, kerékpárúton, gyalog- és kerékpár -
úton; 

m)  különösen veszélyes helyen, az útburko-
lati jellel jelzett területen; 

n)  autóbusz forgalmi sávban, kivéve 
     na) a kijelölt megállóhelyen megálló au-

tóbuszt (trolibuszt), villamost, 
     nb) az utasok ki- és beszállásának idejére 

a személytaxit, a betegszállító gép-
járművet, továbbá 

     nc) 20 és 6 óra között a kommunális sze-
mét szállítására szolgáló járművet. 

Szíves megértésüket és együttműködésüket 
ezúton is köszönjük. 

Dunavarsányi  
Közös Önkormányzati Hivatal 

AZ IDŐSEKET KÖSZÖNTÖTTÉK

AMagányos Időseket és Családokat Se-
gítő Alapítvány az Idősek Világnapja 
alkalmából az idén is megrendezte a 

már hagyományos jótékonysági rendezvényét 
október 1-jén Dunavarsányban, a Petőfi Mű-
velődési Ház és Könyvtárban. A rendezvényt 
megtisztelte jelenlétével Gergőné Varga 
Tünde polgármester asszony is. 

Elsőként a Weöres Sándor Óvoda Csipet-
Csapat tagjai, Agárdi Márta óvónő vezetésé-
vel megható produkcióval köszöntötték az 
időseket. Ezután az Árpád Fejedelem Általá-
nos Iskola tanulóinak műsora következett. 
Felkészítő tanáruk Szajkóné Ökrész Hajnalka 

volt. A műsor első részét egy szép verssel 
Németh Emília zárta. A fő részben a Fedák 
Sári színház fiatal, de már ismert művésze, 
Sárkány Krisztián fergeteges műsorral szóra-
koztatta a megjelenteket. Többeket megtán-
coltatott, a műsora végén pedig többször is 
visszatapsolták. 

A rendezvény második részében a klub-
vezetők közreműködésével az élelmiszercso-
magok kiosztására került sor. Az élelmiszer-
fronton tapasztalható nehézségek ellenére 
az idén még értékesebb csomagokat tudtunk 
összeállítani, mint az előző évben. Köszönjük 
a segítséget a támogatóinknak: a mézüzem-

nek, a helyi élel-
miszerboltoknak 
és egy Dunaha-
raszti mellett 
lévő szupermar-
ketnek, valamint 
a Máltai Szere-
tetszolgálat dél-
egyházi cso-
portjának. A 
délegyházi és a 
nagyva r sány i 
nyugdíjasokat 
Szilveszter Lajos 
alpolgármester úr szállította. Köszönjük a se-
gítséget a művelődési ház dolgozóinak to-
vábbá a nyugdíjas klubok vezetőinek is. 

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy 
novembertől újraindítjuk az Álláskereső 
Klubot. Az összejövetelre a hónap utolsó 
keddjén, 29-én 14 órai kezdettel kerül 
sor a művelődési házban. Minden érdek-
lődőt szeretettel várunk. 

A Kuratórium nevében: 
Dr. Gligor János 
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’56 HŐSEIRE EMLÉKEZTÜNK

Keresztesi Balázs alpolgármester ünnepi beszéde a Petőfi Művelődési Ház  
és Könyvtárban 2022. október 23-án

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Tisztelt Em-
lékezők! 
1956 forradalmára és szabadságharcára 

emlékezünk, itt, az idő és e hely szelleme által 
megszentelt pillanatban.  

1956. október 23-án a hosszú csendes és 
béketűrésben töltött idő után, ősi erővel sza-
kadt fel az életösztön a magyar népből. Olyan 
erősen tört fel, hogy a világ is beleremegett és 
népek sora nézte néma csodálattal a magya-
rok bátorságát. Mindössze 20 nap! – Ennyi volt! 
Szűk három hét, de micsoda három hét lehe-
tett, mert visszhangja megrengette a zsarno-
kok hatalmát. Aztán november 11-től csend 
lett! Néma csend, a sírás sem hallatszott!  

Mindent egybevéve az 1956-os magyar 
forradalom és szabadságharc erőszakos leve-
rése 3629 magyar élet kioltását, 200.000 
ember életének gyökeres megváltozását és 
egy egész nemzet önálló akaratának elfojtását 
hozta. Bár elbuktak, mégis hősök lettek! Olya-
nok, akik, míg világ a világ, példaként állnak 
előttünk. A forradalom leverését követő évti-
zedekben még csak beszélni is tilos volt a for-
radalomról és szabadságharcról, a kommu-
nista hatalom ellenforradalomnak bélyegezte. 
De mi tudjuk, hogy mi volt.  

Ma 2022-ben is belőlük merítünk erőt, mert 
a szabadságunk olyan érték, amelyet ember-
öltőről emberöltőre meg kell védenünk, újra és 
újra meg kell küzdenünk érte. Európa szeren-
csésebb részein ezt gyakran nem értették. 
Nem értették, mert nekik több száz éve eleve 
megadatott a szabadság, nem értették, mert 
ember öltők óta nem kellett küzdeniük érte.  

EDDIG! Ez a szerencsés időszak számukra 
is véget ért már egy ideje. Az európai nemze-
teket, az európai létformát, a biztonságot, a 
kultúrát, a hitet olyan veszély fenyegeti, ami 
veszedelmesebb minden eddigi erőnél, amivel 

Európa valaha találkozott. A világtörténelem 
eddigi legintenzívebb népvándorlása és Euró -
pa szervezett megszállása zajlik. Milliók me-
netelnek Európa felé, vannak, akik a háború 
elől menekülnek, ők a valódi üldözöttek, Ha-
zánk becsülettel támogatja őket. De jönnek 
megélhetési bevándorlók, bűnözők, terroris-
ták. Sokakat az európai élet és a pénz motivál, 
míg másokat a hódítás, a gyűlölet és a pusz-
títani akarás. A történelem során idegenek 
ilyen könnyen nem jutottak be Európába soha. 
Európa vezetői elfelejtették megkérdezni az 
európai embereket arról, akarják-e, hogy Euró -
pa, az országok lakossága, kultúrája, rendje, 
hite mindörökre megváltozzon. Így volt ez 
1956-ban Magyarországon, a kommunisták 
azt hitték, önhatalmúlag meglehet tenni bár-
mit a magyar emberekkel. Úgy gondolták, 
majd tűrik csendben a saját végüket, feladják 
szabadságukat, önrendelkezésüket, kultúráju-
kat, történelmüket, hitüket. Azt hitték, hogy 
egy nemzet kényszer hatására majd felad min-
dent, ami eddig fontos volt számára. 

Tévedtek! A magyarokat nem ilyen fából fa-
ragták! A magyar nemzet megtanulta törté-
nelme során, hogy a szabadságról, a Hazáról 
nem elég csak beszélni. A szabadságért, a Ha-
záért harcolni kell a háborúban, és tenni kell a 
békés hétköznapokban is. Nemcsak az idegen 
megszállók és a gyilkosok okozhatják egy nem-
zet vesztét, hanem a tehetetlenek és az alkal-
matlanok is, akik saját gyengeségük miatt ma is 
képesek eladni saját nemzetük szabadságát.  

A mai kornak is megvan a maga kihívása, 
s ez a kihívás ma is ugyanaz, a történelem 
nem koptatott rajta: Magyarország meg fogja 
védeni magát, a határait és a szabadságát. 
Különösen igaz ez most, hiszen a történelem 
ma megint ismétli önmagát, újra külső hatal-
mak akarják megmondani nekünk és Európa 
népeinek, hogy hogyan éljünk. Európa nem-
zeteinek közösen változtatnia és cselekednie 
kell, meg kell védenie polgárait, mert csak 
ebben az esetben marad meg a nemzetek 
egysége. Európa csak ebben az esetben ment-
hető meg!  

Ahogy 1956-ban, úgy most is a szabadsá-
gunk és Hazánk a tét, itt, Európa szívében. 
Ezért merítsünk most erőt 1956 hősies napja-
iból, és egy percre se feledjük, mi magyarok a 
szabadság népe vagyunk! – Erre az erőre és 
egységre nagy szükségünk lesz az elkövetke-
zendő időszakban is. 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Duna-
varsányiak! Mi, magyar hazafiak, dunavarsá-
nyiak, valamennyien 1956 örökösei vagyunk. 
A szabadság a legfontosabb nemzeti értékünk, 
nem hagyjuk és nem is hagyhatjuk, hogy más 
államok, nemzetek érdekei befolyásoljanak 
bennünket, és ebben a munkában minden ma-
gyarra szükség van! Őrködjünk együtt nemzeti 
létünk biztonsága és méltósága fölött!  

Isten éltesse a Nemzetet!
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10 ÉVE A CSALÁDOK SZOLGÁLATÁBAN

A gyerekek, szülők körében ünnepeltük 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Bambi és Törpikék Családi Bölcsődéjé-

nek 10 éves fennállását október 8-án. 
2012-ben 14 kisgyermekkel nyitotta meg ka-

puit a Családi napközi, 2017-től Családi bölcsőde. 
Az elmúlt 10 évben 135 gyermeket, ebből 

14 család második kicsijét bízta gondozá-
sunkra, hogy az édesanya a munkába való 
visszatérése idején is szeretetteljes, családias 
légkörbe tudhassa gyermekét. 

Bóna Zoltán országgyűlési képviselő meg-
köszönte az alapítóknak, a kisgyermekneve-
lőknek és minden munkatársnak az évtizedes 
szolgálatát, valamint az önkormányzatnak, 
melyet Keresztesi Balázs alpolgármester kép-
viselt, továbbá a családoknak az intézmény-
nek nyújtott támogatást. 

Molnár Tamás, a Közép-Magyarországi 
Régió (KMR) regionális ügyvezetője köszön-
tötte a vendégeket, majd ezt követően 
Dobos Anitának a „10 év Máltai Szolgálatért” 
elismerést nyújtotta át, melyhez Takács Péter, 
a KMR szakmai vezetője is gratulált. 

„A hit védelme és a szegények szolgá-
lata” máltai jelmondat szellemében végzett 
26 évnyi önkéntes munkám elismeréseként 
a „Szolgáló Szeretet Díjat” vehettem át 
Molnár Tamástól. Nagy megtiszteltetés szá-
momra, hálás szívvel köszöntem meg a je-
lenlévőknek, akik munkámban támogattak. 
A dunavarsányi önkéntes máltai csoport 
nevében Surányi Tibor gratulált a díjhoz. 
Finta Lajos atya áldását népdal Czikó Rebe-
kától, majd vers követte Portik-Cseres Éva 
előadásában. 

A felcsendülő zenére kicsik és nagyok 
tánc házban vehettek részt Gárdonyi Adrienn 
vezetésével. 

Kreatív asztaloknál őszi díszeket, bábokat, 
mécseseket készítettek a gyerekek. A családo-
kat lufihajtogatás, csillámtetoválás, ugrálóvár, 
ügyességi játékok, támogatóinktól ajándék és 
finom sütemények, szeretetvendégség várta. Si-
kere volt a születésnapi tortának, melyet a böl-
csőde dolgozói, Csilip Terézia, Dobos Anita, Sütt 
Beáta és segítők kínáltak az ünneplők között. 

Emléklappal köszöntük meg támogatóink-
nak, a szervezőnek Gilyánné Pálfy Zsuzsanná-
nak, a szülőknek és a segítőknek az önzetle-
nül felajánlott munkájukat a gyermekekért. 

Az őszi napsütésben az újra találkozás 
öröme, szeretete töltötte be a bölcsőde udvarát. 

Véghné Komáromi Márta 

ÁLLATOK VILÁGNAPJA A DUNAVARSÁNYI  
ÓVODA-BÖLCSŐDE WEÖRES SÁNDOR ÓVODÁJÁBAN

Az Állatok Világnapját október 4-én ün-
nepeljük, Assisi Szent Ferenc, az ál-
latok védőszentjének halála napján. Ő 

azt hirdette, hogy minden élőt és élettelent 
szeressünk, ami körülvesz minket. Az Állatok 
Világnapjának üzenete: Éljünk harmóniában a 
minket körülvevő élőlényekkel és a természet-
tel. Erre neveljük gyermekeinket a mindenna-
pokban! 

Intézményünk Pedagógiai Programja sze-
rint kiemelten hangsúlyos a környezeti nevelés 
és a Zöld Óvoda kritériumrendszere. Az Állatok 

Világnapja kiemelt ünnepünk az Úton a Zöld 
Óvoda felé nevelési programban. Fontosnak 
tartjuk, hogy már óvodás korban formáljuk a 
gyermekek szemléletét ezen a területen. Óvo-
dásainkat az állatok megismerésére, megsze-
rettetésére, védelmére neveljük. 

Ez az ünnep remek alkalmat adott arra, 
hogy újabb lehetőséget biztosítsunk a gyer-
mekek számára tapasztalatszerzésre az álla -
tokkal kapcsolatban. Ez a hét az állatokról 
szólt. Óvodánkba ellátogatott a Portéka 
Együttes Vásári komédia műsorával, melyet a 
gyermekek nagy örömmel fogadtak. A hét to-
vábbi részében eljött hozzánk a Kanga Alapít-
vány állatkáival, így állatsimogatáson vehettek 
részt óvodánk csoportjai. Új információkkal, 
tudással gyarapodhattak gyermekeink az ál-
latok gondozásával, szokásaival kapcsolatban. 

Közelebbről megismerhették a kecskéket, 
nyulakat, kínai csirkéket és kakast, csüngő-
hasú malacokat és énekükkel még az óriás csi-
gákat is kicsalogathatták a házukból. Idén már 
másodszorra jöttek el hozzánk az alapítvány 

jóvoltából az állatok. A tavalyi látogatásuk 
eredményeként több csoportunkban is tarta-
nak csigákat, melyeket egész évben gondoz-
nak, ezzel ismerkedve a felelős állattartással, 
gondozással. 

Remek napot töltöttünk együtt. Nagy 
öröm volt számunkra, hogy láthattuk az óvo-
dásaink örömét. Bízunk benne, hogy ezek az 
élmények meghatározóak lesznek a gyer-
mekek mindennapjaiban és hozzásegítik 
őket ahhoz, hogy felelősségteljes gazdikká 
váljanak.  

A Weöres Sándor Óvoda dolgozói
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JÓTÉKONYSÁGI EST A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN

ÚJ LEHETŐSÉG DUNAVARSÁNYBAN

2010 októberében nyitotta meg kapuit a 
MultiTalent Stúdió Budapesten. Tevé-
kenységi köre gyermekek képzése, a te-

hetség gondozása, zenés produkciók szín-
padra állítása. Szemben a „megszokott” 
módszerekkel, iskolánk kiemelkedő figyelmet 
fordít a gyermekek személyre szabott képzé-
sére is. Teszi ezt oly módon, hogy a saját maga 
által létrehozott zenés produkcióit az adott 
gyermekek képességeihez igazítja. Ezzel a 
módszerrel jóval hatékonyabban tudja erősí-
teni az adott egyén képességei közül a leg-
erősebbet. Emellett természetesen az egyéb 
szükséges képességek további fejlesztését ki-
emelkedő feladatként kezeli. Az iskolát mű-
ködtető Nonprofit Kft. kitűnő infrastruktúrát 
biztosít az oktatáshoz, mind technikai, mind 
szervezési szinten. Ennek köszönhetően a stú-
dió diákjai rövid időn belül magas szintű stú-
diógyakorlatra tehetnek szert, és ennek folyo-

mányaként saját CD illetve DVD felvételnek 
örülhetnek. Emellett a  stúdió saját színdarab-
jaiban is játszhatnak szerepeket.  

A személyi feltételeket olyan kiváló szak-
emberek biztosítják, mint Gyenes Ildikó ko-
reográfus, táncpedagógus, aki felépíti a tánc-
tanulás metodikáját, a készülő színpadi 
művek koreográfiáját elkészíti, és a táncokat 
betanítja.  

Balogh Bodor Attila színművész, rendező, 
aki a folyamatos oktatás mellet koordinálja a 
produkciók színpadra állítását, vállalja a szín-
darabok rendezését, valamint az ezekhez ké-
szülő zenék komponálásából is kiveszi részét. 

Zezula Tibor zongoraművész, zeneszerző, 
az intézmény szakmai igazgatója, aki az iskola 
vezetése és saját óráinak megtartása mellett 
biztosítja a szükséges zenék, dalok, teljes ze-
neművek komponálását, hangszerelését. A 
zenei kiadványok gondozása szintén a felada-

tai közé tartozik ugyanúgy, mint a stúdiófel-
vételek megszervezése, lebonyolítása. 

Az elmúlt 12 év eredményei között olya-
nokra lehetnek büszkék a Stúdió növendékei 
és tanárai, mint pl. élő koncert a Magyar Rá-
dióban, Televízióban, saját hanghordozó meg-
jelenése, 2 hetes kanadai turné, 5 napos kár-
pátlajai koncertsorozat, 3 teljes színdarab 
színpadra állítása, többszöri előadása nagy si-
kerrel stb. A fellépések száma közelíti a százat. 

A MultiTalent Stúdió 2022 szeptembe-
rétől Dunavarsányba költözött, kiváló 
helyszínen és körülmények között kezdte 
meg a munkát a Petőfi Művelődési Ház-
ban, ahol nagy szeretettel várja az érdek-
lődő diákokat minden szombaton 9 órá-
tól 12.30-ig.  

Gyere, énekelj, táncolj, játssz velünk! 
 

MultiTalent Stúdió 

A Dunavarsányi Erdélyiek Közhasznú 
Egyesülete októberben, immár hagyo-
mányosan megtartotta jótékonysági 

kulturális rendezvényét, melynek bevételét 
kárpátaljai testvéreink megsegítésére aján-
lotta fel. Kulturális műsoruk témáját e köré 
építették, kapcsolódva az idei Petőfi Sándor 
és Tamási Áron emlékévhez.  

Az est első felében Kárpátaljára kirándul-
tunk. Czikó Rebeka dala mindannyiunkban fel-
ébresztette a határainkon túli magyarság 
együvé tartozásának érzését, ráhangolt ben-
nünket az est további részére. Humorral fűsze-
rezve mutatta be nekünk Kárpátalját Portik-
Cseres Éva előadása, majd Karácsonyi 
Zsuzsanna beleérző szavalata, aki Füzesi 

Magda, kárpátaljai költőnő versét mondta el. 
Schrantz Anett Petőfi Sándor kárpátaljai uta-
zásának leírásaiból, illetve ezzel kapcsolatosan, 
A Munkácsi várban című verséből olvasott fel 
részleteket. Ezután Sebestyén Attila követke-
zett, aki Tamási Áron Szülőföldem című művé-
ből olvasott fel egy fejezetet igazi, ízes kiejté-
sével repítve el bennünket Erdélybe. Gáll Júlia 
költőnő Hazám című versének szavalatával 
mondta el, mit jelent számára a Haza. Ezzel fel-
vezette a délegyházi Vadkörtefa táncegyüttes 
szívet melengető előadását, amit Dénes Panni 
humoros története előzött meg. 

A résztvevőknek, mint mindig, a talpalá-
valót most is a Siculus zenekar húzta. 

„Ha csak azt nézzük, hogy ki, milyen jól 
forog, táncol ..., az kevés. A történet nem erről 
szól, hanem a gondolatról, az érzelemről, az 
emberről, a hitelességről, az igazságról. Az 
életről szól. Ha ez ‚átjön’ ..., az az ünnep.” 
(Markó Iván) 

Schrantz Anett  
Dunavarsányi Erdélyiek Egyesülete
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A Marossy Károllyal készített teljes riport (a kérdező Veresegyházi Béla) meghallgatható a Lakihegy Rádió 
Itt élünk című riportműsorában október 8-án 19.00 órától.

RAJTAD MÚLIK, HOGY BOLDOG LÉGY

Az idén 52 éves Marossy Károly 1994, 
azaz huszonnégy éves kora óta küzd a szkle-
rózis multiplex-szel, a központi idegrendszert 
megtámadó betegséggel. A kór gyógyíthatat-
lan, és folyamatosan erősödik – a kérdés csak 
az, hogy mikorra emészti fel a beteg szerve-
zetét, és hogy milyen tüneteket okoz. Károly-
nál a mozgásra hat nagymértékben a szkleró-
zis, nála állandó tartozék a „térdgép” és két 
járóbot. Volt idő, amikor hatalmas, folyamatos 
fájdalmat érzett az arcában, de ezt a problé-
mát műtéttel sikerült megoldani. Most boldog, 
hogy „csak ” a mozgása nincs rendben. 

Együtt lehet élni egy ilyen betegséggel? A 
példa azt mutatja, hogy igen, neki sikerült, míg 
mások belefáradtak, megkeseredtek, feladták, 
a sorsot vagy Istent vádolva balszerencséjükért. 
Ő viszont – ne kérdezzék, miben különbözik 
másoktól – elfogadta azt, amit kapott, és meg-
próbálta, próbálja a legtöbbet kihozni belőle, a 
lehető legjobb hangulatban. Ő nem kesereg 
azért, mert nem tud tíz kilométert futni, mint ti-
nédzserként, hanem örül annak, hogy 400 mé-

tert sétál naponta. Sikerként éli meg, hogy bár 
kamaszkorában hatszor tíz húzódzkodást csi-
nált, ma hosszú idő után újra megcsinál egyet. 
Aztán kettőt, majd talál egy gumiszalagot, ami-
nek segítségével újra sorozatokat csinál… 

Marossy Károly a szklerózis ellenére egy 
nagyon sikeres, több mint 100 taggal és remek 
eredményekkel büszkélkedő egyesület veze-
tője, négy danos karatemester – bár ez utób-
biból nem csinál nagy ügyet. Neki nem az 
arany csíkok száma számít a fekete övön, il-
letve persze, hogy számít, de nem az a lényeg. 
A gyerekeknél se erőlteti a vizsgákat, szép las-
san lépkednek fölfelé a létrán, színeződnek át 
az övek. Ugyanígy nem hajtja csapatát egyik 
versenyről a másikra – mert nem az újabb stri-
gula, érem, paszomány a lényeg. 

De akkor mégis micsoda? Keressük tovább 
a választ. 

Marossy Károly nem csak a szklerózissal ví-
vott harcát nem adja fel. Ő az, aki hatodszor is 
nekifutott a felvételinek, és ma történelem sza-
kos középiskolai tanári diplomája van. Neki 

eszébe sem jut, hogy valamit abbahagyjon, amit 
szeretne elérni. Ő sohasem az előtte tornyosuló 
akadályokat számlálja, hanem az útján segítő 
tényezőket. És itt már újabb lépéssel közelebb 
kerültünk a válaszhoz, de menjünk tovább. 

Károly edző, sensei egy olyan sportág-
ban, ahol bizony full kontaktban osztogatják 
az ütéseket és rúgásokat, amely stílus meg-
alkotója anno bikákkal küzdött meg Hispánia 
arénáiban. Ő maga már nem tudja bemutatni, 
mit és hogyan kell csinálni a küzdőtéren, csak 
elmondja azt, amit lehet és kell. Ő másfajta 
harcot vív, és ezzel, meg persze tudásával, 
empátiájával és személyiségével mindenki 
tiszteletét bírja. És mindezt teszi vidáman, jó 
hangulatot sugározva maga köré, és valóban, 
nem láttam még olyan hatalmasakat nevető, 
jó kedélyű, baráti csapatot, legyen szó akár a 
gyerekekről, akár a felnőttekről, mint az övé. 
Márpedig aki másfél óra edzés után, amely-
nek utolsó harmadában sokszor másfél per-
cet küzdöttek egy az egy ellen, ilyen tud lenni, 
az tanult valamit a mesterétől. 

Azt nem tudom, hogy másnak ér-e valamit 
a lényeget firtató kérdésre adott válaszom, de 
nekem azt tanította Marossy Karcsi, hogy attól 
függetlenül, hogy mit kaptál a sorstól vagy az 
Úristentől, a boldogságod csak rajtad múlik. 

Osz, sensei! 

Az egyik embernek látszólag mindene megvan: egészség, ház, autó, kül-
földi nyaralás, tele cekker a boltban, a másikat pedig betegségek gyötrik, 
és kemény munkában telik az élete – mégis a második boldog, az első 

pedig örökké elégedetlen és keserű? Világmegváltó erejű választ nem fogunk 
lentebb adni erre a kérdésre, de bemutatunk egy férfit a második csoportból.



Varsányi múltidéző  
ADY ENDRE DUNAVARSÁNYON

November van, és 22-én fogunk meg-
emlékezni Ady Endre születésének 
145. évfordulójáról. Köztudott, hogy 

Ady sokszor volt vendége Vészi József nagy-
varsányi kúriájának 1905-től kezdődően, de e 
jeles évforduló alkalmával stílszerű talán, hogy 
újból felelevenítsük röviden a történetet. 

Vészi József, a kiváló irodalmár és szer-
kesztő 1904-ben hívta lapja, a Budapesti 
Napló munkatársi gárdájába a költőt, aki 
1905-ben eleget is tett a felkérésnek. Olyan 
írókkal, költőkkel dolgozott együtt ott, mint 
Molnár Ferenc, Kosztolányi Dezső és Csáth 
Géza. A főszerkesztő rendszeresen meghívta 
munkatársait a hétvégekre nagyvarsányi nya-
ralójába. A vendégek telefonon jelezték érke-
zésüket. Mindenki más időpontban jött, így 
aztán a hintó folyamatosan járt egész nap a 

kisvarsányi vasútállomás meg a kúria között, 
és a konyhán is megállás nélkül folyt a sütés-
főzés. Ady nem csupán a kiváló társaság és a 
jó hangulat miatt járt szívesen ide. „Majdnem 
szerelemre váltan” vonzódott főnöke legidő-
sebb lányához, Margithoz. 

Lenyűgözte a lány bája, művészi érzékeny-
sége, intellektusa. Hajnalig tartó vitákat foly-
tattak a legkülönfélébb témákban. E vitákból 
született A Magyar Pimodán című prózai írása. 
Margit aztán Molnár Ferenchez ment férjhez, 
de hamarosan el is váltak. Ady – bár féltékeny 
volt Molnárra – mégis többször megpróbálta 
összebékíteni őket. Érzéseit később a Margita 
élni akar című versciklusában örökítette meg. 
A leghíresebb, Varsányon született mű persze 
A fekete zongora. 1907. július elején a költő 
Léda édesanyjának temetéséről érkezett 

nagyon felzaklatott állapotban Vésziékhez. 
Vészi Lenke szaggatott-szomorú hegedűjátékát 
hallva kezdte írni: „A fekete hegedű sír, nyerít 
és búg...” Margit a naplójában állítja, ők még 
ezt a kéziratot látták. Vélhetőleg a komor han-
gulat erősítése miatt lett aztán zongora a he-
gedűből. Mindenesetre a húrokat „tépi, ci-
bálja” igehasználat inkább hegedűhöz illik. 

1908-tól Ady a Nyugat munkatársa lett, és 
nincs adatunk róla, hogy a későbbiekben meg-
fordult-e még Varsányon. Vészivel viszont a ké-
sőbbiekben is jó barátságban lehettek, mert 
1915-ben ő volt a költő egyik házassági tanúja 
Boncza Bertával kötött frigyük alkalmával. 

(Az arcképek E. Csorba Csilla: Ady a port-
révá lett arc – Ady Endre összes fényképe (Bu-
dapest, 2008) c. könyvéből valók.) 

Kohán József

Vészi Margit Adyról készült fotója a kert fái alatt 1907Vészi Margit Ady-fényképe a kúria kertjében 1907

Vészi Margit: Ady a kúria egyik szobájában 1907Vészi Margit rajza a nagyvarsányi kúriáról  
(Kunkovács László fényképe)
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VITÉZAVATÁSON JÁRTAM

Tisztelt Ünneplő Gyülekezet, Kedves 
Testvéreim! Textus: Ef.6, 10-17 

A vitézség az első világháború véres, em-
bert próbáló, de a magyar katonák hősiesen 

helytálló harcait juttatja az ember eszébe ál-
talában, és különösen is azoknak, akik váro-
mányosként – mint én is – készülünk, kellő 
megilletődöttséggel az avatásunkra.  

Vitézekre azonban a békeidőben legalább 
akkora szükség van, ugyanazzal a szándékkal 
és feladattal nevezetesen, hogy Isten erejével 
és segítségével a hazát és a honfitársaikat 
szolgálják.  

A gonosz, a mindenkori ellenség koron-
ként más fegyverzettel támad. Következés-
képpen azok a vitézek, akik a gonosz ellen 
harcolnak, fegyverzetükben is igazodnak a kor 
kihívásaihoz.  

Milyen kihívások között élünk? Gonosz-
ság, irigység, szabadosság, gátlástalanság, 
törvénytelenség, önzés, keresztényüldözés és 
ezek derivátumai, származékai.  

Korunk vitézeinek – egyebek mellett – 
ezekkel kell felvenniük a harcot hétköznapi 
és rendkívüli helyzetekben egyaránt. Úgy 
hiszem, Pál apostol fegyverzete az, amely  

a hozzánk méltó és sikeres harcot bizto-
sítja. 

Hosszan lehetne beszélni a római vitéz 
fegyverzetének krisztusi, apostoli alternatívá-
járól. E helyett csak újra felsorolom, mert hi-
szem, hogy a Szentlélek engedelmes lelkün-
ket felkészíti e fegyvernemek elfogadására és 
méltó használatára. Öltözzük tehát föl az  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

igazságszeretet övét, a megigazulás páncélját, 
a békesség hirdetésének saruját, a hit pajzsát, 
az üdvösség sisakját és a lélek kardját.  

Így legyen, ámen.
 

október 8-án Budapesten, a Belvárosi Templomban. A meghívást dr. Bóna Zoltán, nyugalma-
zott református lelkésztől kaptam, mivel a Történelmi Vitézi Rend, mint várományost, vitéz 
Szentannay Sándor I. világháborús tüzér főhadnagy unokáját, soraiba avatta. Városunk dísz-
polgárát az a megtisztelő felkérés is érte, hogy a felemelő ünnepségen – a katolikus buzdítás 
után – Isten igéjét hirdethette. Dr. Bóna Zoltánnak az újabb elismeréshez e helyről is szívből 
gratulálunk, az ott elhangzott igehirdetését pedig az alábbiakban közöljük.  
Nevezettel folytatott beszélgetésemet a mostanában megjelenő Soli Deo Gloria evangéliumi 
közéleti folyóiratban olvashatják. (Dr. Szilvay Balázs, főszerkesztő)

ITT VAN AZ ŐSZ

Itt van az ősz. Készülünk a hidegre, a 
megfázásokra, a betegségekre. Tudjuk, 
hogy az őszi nyirkos, hűvös idő ezeket 

hozza magával. Immunrendszerünk legyen-
gül és fogékonyak leszünk mindenféle bak-
tériumra, vírusra. Ezt még az is fokozza, 
hogy újra elkezdünk közösségbe járni a nyári 
szabadságok után, gyerekeink is megkezdik 
az óvodát, iskolát, ahol bármit elkaphatnak 
bárkitől. 

Rengetegszer halljuk, hogy ősszel, sőt 
már nyár végén kezdjük el szervezetünket 

erősíteni és szedjünk mindenféle vitamint, 
amik segíthetnek átvészelni betegség nélkül 
a hideg napokat. 

Vitaminok, ásványi anyagok, immunerő-
sítők, táplálékkiegészítők, flavonoidok és 
rengeteg más, amikről azt sem tudjuk, pon-
tosan mik. A lényeg, hogy szedjük. 

A testünkkel nagyon sokat törődünk, és 
persze kell is valamennyit, de mi van a lel-
künkkel? Azzal nem kell törődni? Főleg akkor, 
amikor a hideg, borús, szürke napok ránk kö-
szöntenek és semmihez nincs kedvünk? 

Nemcsak akkor 
kell a lelkünkkel tö-
rődni, hanem min-
dig. Ha egészsége-
sek akarunk 
maradni, nemcsak 
testileg, hanem lel-
kileg is, akkor min-
den nap fel kell töl-
tődnünk. Fel kell 
tölteni magunkat 

Isten szeretetével, békességével, örömével, 
olvasva a Bibliát, beszélgetve Istennel. Ezek 
a lelki vitaminok és immunerősítők. Lelki 
egészségünk ki fog hatni testünk egészsé-
gére is. Könnyebben fogjuk venni az akadá-
lyokat a munkahelyünkön, több türelmünk 
lesz gyermekeink, embertársaink felé, meg-
értőbbek leszünk mások problémáival szem-
ben, és végezetül öröm és Isteni békesség 
tölt el bennünket. 

Nálunk otthon a tükör előtt ki van rakva 
a következő mondás: „Ha igazán szép 
akarsz lenni, állj meg 1 percre a tükör előtt, 
5 percre magad előtt és 15 percre Isten 
előtt.” Ki ne akarna szép lenni? Ki ne akarna 
egészséges lenni? Szedjük be a „mennyei vi-
taminokat ”! 

„Maga pedig a békesség Istene szentel-
jen meg titeket teljesen, és őrizze meg a ti 
lelketeket, elméteket és testeteket teljes ép-
ségben.” (1.Thessz.5:23) 

Mihály Csilla 
baptista gyülekezet
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Az Everness-Senior Egyesület szervezésében 

Alternatív egészségnap 
Petőfi Művelődési Ház és Könyvtár (Dunavarsány, Petőfi tér 1.), Tükör terem 

2022. november 18. 14–17 óra 
A résztvevők megismerkedhetnek az egészségmegőrzés alternatív lehetőségeivel, és igénybe vehetik a mesterek kezeléseit. 

 
Program: 
 
•  „Nem csak a 20 éveseké a világ"  
    Előadó: Juhász Ildikó gerontológus 
 
•  Éterikus módszerek 
    Előadó: Matek Kamill őstörténet kutató 
 
•  Alternatív módszerek a gyógyításban – plazmagenerátor 

– rádiófrekvenciás kezelés – A Kocka 
    Előadó: Venczel Éva bioenergikus, a Magyar Rife Technológia 

Egyesület elnöke 
 
•  Mi tud nyújtani a Kis-Duna Menti Praxisközösség a du-

navarsányi lakosság egészségmegőrzésének érdekében?  
    Előadó: Dr Békássy Szabolcs, a Kis-Duna Menti Praxisközösség 

vezetője, Papp Melinda népegészségügyi koordinátor

Folyamatos kezelések 14 órától 
Hangtálkezelés – Homolai Sándor természetgyógyász 
Talpmasszázs – Herendi Péter talpmasszőr 
Vendéglátás: vega falatok és receptek 

 
További információ: Herendi Péter elnök (06/20 938-2774),  
https://www.facebook.com/events/1277935299629351 
További információ: Herendi Péter elnök (06/20 938-2774),  
https://www.facebook.com/events/1277935299629351
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Munkát  
keresel?

Jelentkezz hozzánk!
Targoncás
Gépkezelő operátor

E-mail: karrier@dunapack-packaging.com
Weboldal: dunapack.hu/karrier

+36 30 089 3147
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+36 20/942 0507      info@bonaugyved.hu

2336 Dunavarsány, Habitat utca 10-12. 
(Soli Deo Gloria Közösségi Ház)

Dunavarsányi irodámban állok magánszemé-
lyek, vállalkozások és egyéb szervezetek szol-

gálatára jogi tanácsadást és ügyvédi közremű-
ködést igénylő ügyeik elintézése érdekében.

Időpont-egyeztetés telefonon és emailben.

DUGULÁS- 
ELHÁRÍTÁS 
Falbontás nélküli szakszerű gépi tisztítás.  

Fábián István.  Tel.: 06/20 317-0843

FOCIZZ  
VELÜNK!
A Dunavarsányi Torna Egylet Labdarúgó Szakosztálya felvételt hirdet cso-
portos, labdás játékokban részt venni szerető óvodás, 2016-2017-ben szü-
letett kisgyermekek, valamint iskolás U7, U9, U11, U13, U16, U17 korosz-
tályos gyermekek részére! 
A szakosztály célja a rendszeres sportolás és testedzés mellett a közösségi 
élet fejlesztése is, melyet a folyamatosan tartott edzések és mérkőzések 
biztosítanak (Bozsik program). 
A DTE évek óta aktív résztvevője az amatőr labdarúgó bajnokságoknak, 
és kiemelt célkitűzése az óvodás/serdülő/ifi/junior labdarugók képzése és 
ezzel a hosszú távú sportolás és versenyzés lehetőségének megteremtése 
utánpótlás neveléssel. 
Az edzéseket szakképzett edzők közreműködésével tartjuk a dunavarsányi 
sportpályán. 
A szolgáltatási díj: 7000 Ft/fő/hó, mely tartalmaz egy labdarúgó mez gar-
nitúrát. 
Családi kedvezmény: mindkét gyermek jelentkezése esetén: 5500 Ft/fő/hó 
(tehát összesen: 11 000 Ft). Három gyermek esetén: 5000 Ft/fő/hó 
(tehát összesen: 15 000 Ft). 
 
Érdeklődni az alábbi elérhetőségeken lehet: 
Keresztesi Ferenc – tel.: 06/30 269-9048,  
e-mail: dunavarsanyite@gmail.com 
DTE titkárság: Juhász Judit – tel.: 06/30 221-4052 
Csütörtök: 17.00– 19.00, pályaház 

Keresztesi Balázs 
DTE labdarúgó szakosztályvezető
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IMRESSZUM 

Kiadja: Dunavarsány Város Önkormányzata 
Felelős kiadó: dr. Szilágyi Ákos Andor 
Felelős szerkesztő: dr. Szilvay Balázs 
Készíti: Ex-Kop Nyomdaipari Bt. Nytsz: B/PHF 1125/P/93 

Lapzárta: minden hónap 15-e. Várható megjelenés: következő hónap első hete. 
Cikkeket a naplo@dunavarsany.hu e-mail címre várunk. Csak névvel ellátott, 
közérdekű írást teszünk közzé. A cikkek leadása nem jelenti azok feltétlen  
megjelenését. A szerkesztőség fenntartja magának a jogot a cikkek rövidítéséhez, 
szerkesztéséhez úgy, hogy azok lényegi mondanivalója ne változzon. 
Hirdetésfeladás: Dunavarsányi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Osztály.  

Tel.: 06/24 521-044;  
penztar@dunavarsany.hu; www.dunavarsany.hu;  

facebook.com/dunavarsanyhivatalos

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK
ORVOSI ÜGYELET 

Medical-Provisor Kft. 
Egészségház fsz. 36.: 06/24 472-010 
amennyiben a helyi szám nem elérhető: 
06/1 301-6969; Hétköznap: 16.00-8.00 
Munkaszüneti és folyamatosan. 

FELNŐTT HÁZIORVOSOK 
Dr. Kun László háziorvos 06/70 382-3662 
Egészségház fsz. 32. 
rendelési időben 06/24 483-124 
Rendelés: H, K: 7.30-11; Sz: 13-16; Cs, P: 7.30-11 
Erőspusztán: Cs: 13-14 
Dr. Békássy Szabolcs háziorvos 06/70 337-3339 
Egészségház I. em. 51. 
rendelési időben 06/24 521-125 
Rendelés: H: 17-19; K: 9-13; Sz: 13-17; Cs: 9-13; P: 11-15 
Dr. Mets Andrea háziorvos 06/24 521-127,  
06/70 450-7423 
Egészségház I. em. 
Rendelés: H: 8-12, K: 12-16; Sz: 8-12; Cs: 12-16; P: 8-12 
e-mail: drmetspraxis@gmail.com 
Dr. Kováts Lajos háziorvos 06/20 921-2860 
Petőfi lakótelep 4. 
rendelési időben 06/24 534- 575 
Rendelés: H: 16-18; K:8-10; Sz: 13-15; Cs, P: 13-15 
Nővértelefon 06/70 626-2918 
Gyógyszeríratás 
   - sms-ben 06/70 626-2918 
   - e-mailben nover.majoshaza@invitel.hu 
   - borítékban, papírra írva a rendelői levélszek-

rénybe dobva 
Előjegyzés vizsgálatra, adminisztrációra 
mindkét rendelőben www.booked4.us/kovatslajosdr 

GYERMEKORVOSOK 
Dr. Czúth Ildikó Egészségház fsz. 3. 
rendelési időben 06/30 410-2076 
Rendelés: H: 1130-1430; K: 14-17; Sz: 11-13; Cs: 9-12; P: 11-13 
Egészséges tanácsadás:  K: 13-14 
Dr. Zsiros-Antóni Krisztina Egészségház, 
Habitat u. 22-24. (fsz. 5. ajtó); 06/24 521-124  
Gyermekorvosi rendelés: H: 8-12, K: 730-10 (egész-
séges tanácsadás, oltás), 10-12; Sz: 730-10 (egészsé-
ges tanácsadás, oltás), 10-12; Cs: 15-18; P: 9-13 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
1. körzet – Egészségház 
Noseda-Kovács Flóra területi védőnő helyettesí-
tését – GYED ideje alatt – Kovácsné Zelenka 
Ágnes és Ráczné Géczi Krisztina védőnők látják el. 
Tel: 06/24 521-121 E-mail: vedono1@dunavarsany.hu 

Tanácsadás: H: 12-16, Sz: 8-12 

2. körzet - Egészségház 
Kovácsné Zelenka Ágnes - Tel: 06/20 266-4652;  
E-mail: vedono2@dunavarsany.hu 
Tanácsadás: Sz: 12-16, P: 8-12 

3. körzet - Petőfi ltp. 4. 
Fonyóné Tóth Cecília - Tel: 06/20 266-4332 
E-mail: vedono3@dunavarsany.hu 
Tanácsadás (Petőfi ltp. 4.): Sz: 8-12 
Tanácsadás (Egészségház): K: 14-16 
Védőnői méhnyakszűrés: K: 16-18 

4. körzet - Árpád u. 12. iskolaorvosi rendelő 
Ráczné Géczi Krisztina - Tel: 06/70 339-8787 
E-mail: vedono4@dunavarsany.hu 
Iskolai fogadóóra: Cs: 8-9 

5. körzet - Egészségház 
Sárközi Dóra - Tel: 06/20 437-2077 
E-mail: vedono5@dunavarsany.hu 
Tanácsadás: H: 8-12, Cs: 12-16 

Fogorvosi rendelők Vörösmarty u. 51. 
06/24 483-213 
Nagyvarsány, Petőfi ltp. 4. 06/24 534-576 

Kincsem Gyógyszertár 06/24 534-350 

Szakorvosi Rendelő intézet, Gyártelep 
06/24 406-010, 06/24 406-012, 06/24 406-014 

Városgazdálkodási Kft. 06/24 620-378 
www.dvvg.hu; E-mail: info@dvvg.hu 

Weöres Sándor Óvoda 06/24 472-464 

Árpád Fejedelem Általános Iskola 
06/24 511-150 

Erkel Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola 
06/24 534-505 

Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat 
06/24 483-352 

Szigetszentmiklós Család- és  
Gyermekjóléti Központ krízistelefon 
 06/20 404-5251 

Magányos Időseket Segítő Alapítvány 
06/24 660-633, 06/30 222-3535 

Okmányiroda-Dunaharaszti 
06/24 531-480, 06/24 531-481 

Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
06/30 987-2850 

Petőfi Művelődési Ház és Könyvtár 

06/24 534-250 

Dunavarsányi Közös Önkormányzati Hivatal 
06/24 521-040 

Szabó Sándor, Roma Nemzetiségi  

Önkormányzat elnöke  
06/20 420-8664 

Polgárőrség, Közbiztonsági iroda 
06/30 845-1007 

Dunavarsányi Rendőrőrs  
Gyóni Géza u. 5. 
06/24 472-125; 06/20 489-6753, 

Közterület-felügyelők 
Doktor János 06/70 938-2905 
Nagy István 06/20 229-9739 

Mezőőr – Schipeck Sándor  
06/70 382-3660 

Gyepmester  
06/20 964-3025 

Posta  
06/24 484-190 

Nyitva tartás H: 8-19; K: 8-14; Sz: 8-16; Cs: 8-16; P: 7-15 

DPMV Zrt. (víz- és szennyvízszolgáltatás) 
Vörösmarty u. 149. 
Hibabejelentő: 06/24 483-116 
Ügyfélszolgálat: 06/29 340-010 

Hulladékszállítás 
DTkH Duna-Tisza Közi Hulladékgazdálkodási  
Nonprofit Kft./Multiszint Kft. 

Ügyfélfogadás: Hétfő 8-16-ig.  
2330 Dunaharaszti, Fő út 46.; 06/30 665-4021 

Pest Megyei Kormányhivatal Szigetszentmiklósi  
Járási Hivatal 

06/24 887-440; 06/24 887-500 

Közvilágítás hibabejelentés  
06/80 980-030 

Elohim Kegyeleti Szolgáltató Kft. 
06/30 660-0387; 06/30 236-4884 

Református Egyházközség  
06/30 961-2439; dunavarsany.ref@gmail.com 

Római Katolikus Plébánia  
06/24 472-017 

Ráckevei Földhivatal  
06/24 519-300, 5193-310, Fax: 06/24 519-301

Tájékozódjon hiteles forrásból! 
A várost érintő minden lényeges információt  
megtalál Dunavarsány város honlapján: 
www.dunavarsany.hu 

és közösségi oldalán: 
facebook.com/dunavarsanyhivatalos 

Kommunikációs partnerek: 
             Duna Média Televízió  

                          és Lakihegy Rádió


